ПРОТОКОЛ

«29» февраля 2024 г.                                                                                              05/2.1/27-03-2

дистанционного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 27.00.00 Управление в технических системах

Председатель — Ю.В. Малькова.

Секретарь — М.С. Овсянникова.

Присутствовали: 8 из 10 членов Учебно-методической комиссии:

Участвовали дистанционно: доцент Кафедры моделирования электромеханических и

компьютерных систем Т.А. Андреева; доцент Кафедры моделирования электромеханических и

компьютерных систем А.Ю. Антонов; профессор Кафедры моделирования

электромеханических и компьютерных систем Е.М. Виноградова; профессор Кафедры

моделирования электромеханических и компьютерных систем Н.В. Егоров; доцент Кафедры

моделирования электромеханических и компьютерных систем К.А. Никифоров; доцент

Кафедры технологии программирования А.Д. Овсянников; ассистент Кафедры иностранных

языков в сфере физико-математических и химических наук Е.А. Соболева.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей.

2. О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических работников.

3. Согласование тем ВКР, предложенных НПР и обучающимися, с работодателями.

4. Отчет о работе УМК.

1. СЛУШАЛИ: О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры моделирования электромеханических и

компьютерных систем Ю.В. Малькова — направила членам УМК по корпоративной

электронной почте кандидатуры рецензентов ВКР из числа работодателей и научно-

педагогических работников.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1.1. Одобрить темы выпускных квалификационных работ, предложенных

организациями-работодателями, научных руководителей и рецензентов обучающихся

выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5164*)

«Прикладные компьютерные технологии» по направлению подготовки 27.03.03 «Системный

анализ и управление» согласно Приложению 1.

1.2. Одобрить темы выпускных квалификационных работ, предложенных организациями-

работодателями, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по

основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5897.*) «Инженерно-

ориентированная информатика и искусственный интеллект» по направлению подготовки

27.04.03 «Системный анализ и управление» согласно Приложению 2.

2. СЛУШАЛИ: О кандидатурах в составы ГЭК из числа работодателей и научно-педагогических

работников.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры моделирования электромеханических и

компьютерных систем Ю.В. Малькова — предложила кандидатуры в состав ГЭК из числа

работодателей и научно-педагогических работников по основным образовательным программам

СВ.5164* «Прикладные компьютерные технологии» и ВМ.5897.* «Инженерно-ориентированная

информатика и искусственный интеллект» на 2024 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить предложенные кандидатуры в состав ГЭК из числа работодателей и научно-

педагогических работников согласно Приложению 3.

3. СЛУШАЛИ: Согласование тем ВКР, предложенных НПР и обучающимися, с работодателями.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры моделирования электромеханических и

компьютерных систем Ю.В. Малькова — проинформировала членов УМК, что все темы ВКР,

перечисленные в Приложениях 1 и 2, были предложены Акционерным обществом «НИИЭФА

им. Д.В. Ефремова» в рамках РК от 10.10.2023 № 01/1-38-16424, поэтому не требуют

дополнительного согласования с работодателями.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Отчет о работе УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры моделирования электромеханических и

компьютерных систем Ю.В. Малькова — ознакомила членов УМК с проектом Отчета УМК о

проделанной работе за осенний семестр 2023/2024 учебного года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: одобрить представленный Отчет о работе УМК за осенний семестр 2023/2024

учебного года согласно Приложению 4.

Председатель ______________ Ю.В. Малькова

Секретарь ______________ М.С. Овсянникова